
第 1758 回例会 2025・4・1           ﾆｺﾆｺ 23,0000円 累計 516,000 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長の時間         金岡 悟 

 本日は江戸川木材工業 清水様、浅田様にお越し

いただております。後ほどの卓話どうぞよろしくお

願いいたします。 

また IMを終え倉片ガバナー補佐がいらっしゃっ

ております。すばらしい IMを開催され西クラブは

来年プレシャーに感じているところでございます。 

IM お疲れ様でした。後ほどご挨拶を賜りたいと思

います。よろしくお願いいたします。 

今月は、再来週 24日２回目のフードパントリー

を開催いたします。今のところ 19名登録 新規 9 

 

 

 

 

                       

名でございます。当日お願いしておりますメンバー

はどうぞよろしくお願いいたします。 

 

また、再来週移動例会がございまして例会日変更

しまして水曜日となります。石坂産業経営オーガニ

ック野菜こだわりの店に訪問いたしますので大勢

の会員の皆様のご参加をお願いいたします。 

本日もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

■出席報告 

月 日 3/11 

会員数 38 

出席者 21 

入会者数 0 

退会者数 0 

 新井 孝敏 

 

石井 秀夫 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

例 会 当 番 記 念 祝 福 卓      話 

4/1  シャープ 

 地球温暖化対策について 

4/8 気学 中森しげこ様 

（開運の方位学について） 

4/15 例会取り消し 

＊4月会員誕生 

内田 学 青木 芳憲 



幹事報告          徳江 和弘 

▲ 所沢ｼﾃｨﾏﾗｿﾝ大会実行委員会より協賛の御礼を

頂きました。 

▲ 日高ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ様から、第 13回 日高ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ 

ﾁｬﾘﾃｨｺﾞﾙﾌ大会の組み合わせ表を頂きました。 

 

お客様紹介         室伏 秀樹副会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 本日のお客様を御紹介致します。 卓話の講師、

江戸川木材（株）減震部 朝田 ひなの様 同 次

長 清水 貴介様です。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 国際ﾛｰﾀﾘｰ 第2570地区 第3ｸﾞﾙｰﾌﾟｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 

倉片 順司様です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           今日のｿﾝｸﾞﾘｰﾀﾞｰ         

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ ｸﾗﾌﾞ会報委員長 須澤 一男さん 

 

ニコニコボックス       内田 学 

ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 倉片 順司様 

      先日の IM の際は多数のご参加いただ

きありがとうございました。おかげさ

まで 大変好評で 多くの地区役員に

おほめの言葉をいただきました。 

金岡 悟  本日の卓話、江戸川木材工業 清水様 

浅田様どうぞよろしくお願いいたし

ます。また、先日 IM を終えた倉片ｶﾞ

ﾊﾞﾅｰ補佐大変お疲れ様でした。本日は

ゆっくりしていって下さい。 

上野 孝二 江戸川木材様 本日は宜しく御願い

します。 

室伏 秀樹 江戸川木材工業（株）減震部 清水次

長様 同 朝田 ひなの様 卓話を宜し

く御願い致します。今日は東日本から

14 年目ﾀｲﾑﾘｰな日にﾀｲﾑﾘｰなお話お願

い致します。 

内田 学  倉片第 3 ｸﾞﾙｰﾌﾟｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 本日はお

越し下さり有難うございます。 

中 毅志  2/18～3/24 が本会議の為、休みが多

くすみません。出席出来る時は、しっ

かり楽しみます。 

本橋源太郎 清水様、浅田様 本日は宜しく御願い

します。 

恒良 裕子 14 年 震災から経つそうですが、ま

だまだ、この前の事だった様に思いま

す。一日も早い復興を願います。 

徳江 和宏 江戸川木材工業（株）減震部様 本日

は宜しく御願いします。倉片ｶﾞﾊﾞﾅｰ補

佐 ようこそ御越し下さいました。 



内野 忍  倉片ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐、IM の日は大変お世

話になりました。清水様、浅田様、本

日の卓話宜しく御願い致します。 

青木 芳憲 江戸川木材様 宜しく御願い致します 

 

卓話「 地震対策の家づくり Hi ダイナミ

ック制震工法 」 

大地震から大切な家族と家を守る制震装置 

   江戸川木材工業株式会社 減震部 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       お家の地震対策の種類 

   耐震      揺れに耐える 

制震      揺れを吸収する 

免震      揺れを伝えない 

       なぜ地震対策の家づくりが必要なの？？ 

 旧耐震基準  

「震度５強程度の地震で倒壊・崩壊しないこと」 

新耐震基準  

[震度５強程度の地震ではほとんど損傷しない」 

 「震度６強から７程度の地震 1 回では建物が崩

壊・倒壊しない」 

       地震対策のお家のﾚﾍﾞﾙとは？ 

    耐震等級 1 耐震等級２ 耐震等級 3 

       熊本地震時の震度の内訳 

 

江戸川木材工業（株）激震部 朝田 ひなの様、 

清水 貴介様には、沢山の資料、映像を使って大変 

解りやすく、詳しく、ｿﾌﾄにご説明頂きました。 

 質疑にも、丁寧に応答いただきました。 

 

============================================= 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IM 登録料 一人 7，000円でしたが、6,000円で 

実施することが出来たそうで、差額の 38名分  

計 38,000円返却いただきました。 

 ﾌーﾄﾞﾊﾟﾝﾄﾘ-募金箱に入れて頂きました。 

倉片ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐様からも御協力いただきました。 

 お気遣い有難うございます。 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

皆さんこんにちは。本日は移動例会との事でこち

ら三富今昔村までお集まりいただきありがとうご

ざいます。オーガニック野菜を中心に身体に優しい

食事が頂けますので、どうぞお楽しみくださいませ。 

さて、一昨日に第 2回目のフードパントリーを開催

いたしました。当日参加して頂いた方々ありがとう

ございました。今回も大変好評でした。引継ぎの開

催にあたり皆様ご協力をお願い申し上げます。それ

では本日もよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新鮮ないっぱいのお野菜、厚くて、やわらかい

お肉 とってもジューシー。久しぶりに、ゆっくり

とランチタイムを楽しみました。 

 

 

移動例会 

三富今昔村 

   3 月２６日（水） 

 


